
PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

OBJETO: LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO DE 01 (UM) BEM IMÓVEL,
LOCALIZADO A RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, Nº 231, CENTRO, LEME/SP,
MATRÍCULA N.º 67.325 – C.R.I DE LEME/SP, CONFORME LEI
COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 918, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024,
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E
ANEXOS.

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

Pela presente, considerando que o Leilão 001/2025, instaurado
anteriormente para alienação do imóvel descrito no presente restou deserto;
Considerando a previsão no laudo de avaliação do imóvel de variação de até
10% do seu valor;
Considerando que a redução do preço final pode ser atrativa na busca de
interessados;

FICA ALTERADO o valor do lance mínimo do imóvel
objeto do presente leilão, para R$ 3.415.170,60 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E
QUINZE MIL, CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Em razão da alteração supra, ficam alteradas as datas do
certame, conforme segue:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 06/05/2025.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 08:01 HORAS DO DIA 12/05/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: ÀS 08:15 HORAS DO DIA 12/05/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO NO EDITAL, NO
AVISO E DURANTE A SESSÃO PÚBLICA OBSERVARÃO, OBRIGATORIAMENTE, O
HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do
edital.

Leme, 11 de abril de 2.025

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br

